ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л № 2
рассмотрения заявок на предмет допуска к участию в конкурсе

на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка
для осуществления промышленного рыболовства и заключении такого договора

на территории Курганской области

г. Курган    14 декабря 2017 года

Организатор конкурса: Департамент агропромышленного комплекса Курганской
области.

Почтовый адрес:640002, г. Курган, ул. Володарского, 65, строение 1.
Адрес электронной почты: dsh@kurganobl.ru.

Наименование предмета конкурса: право на заключение договора о

предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного
рыболовства.

Состав комиссии по проведению конкурса на право заключения договора о

предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного
рыболовства на территории Курганской области (далее - Комиссия) утвержден
распоряжением Департамента агропромышленного комплекса Курганской области
от 11 декабря 2017 года № 453.

Присутствовали:

1. Козлов П.В.
2. Бояркина Н.В.

-
-

заместитель председателя Комиссии;
секретарь Комиссии;

3. Дудка А.В. - член Комиссии;
4. Коев А.В. - член Комиссии;
5. Попова Е.С. - член Комиссии.

 Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии из 8. Кворум имеется,
заседание правомочно.

Повестка дня: Рассмотрение заявок на предмет допуска к участию в конкурсе на
право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для
осуществления промышленного рыболовства и заключении такого договора на
территории Курганской области (далее - Конкурс).

Конкурс проводится в отношении 15 лотов.
Всего подана 51 заявка на участие в Конкурсе.
Рассмотрение поданных заявок проводится Комиссией на соответствие

требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации, а также на

2

соответствие заявителей требованиям, установленным Правилами организации и
проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении
рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 апреля
2008 года № 264 (в редакции, действовавшей на момент опубликования извещения)
(далее - Постановление № 264).

Комиссией рассмотрены заявки на участие в Конкурсе:

№
п/п

Рег.
№
за-
яв-
ки

Сведения о заявителе:
наименование (для

юридического лица), фамилия,
имя, отчество (для

физического лица) и почтовый
адрес

Результат рассмотрения заявок (решение)

ЛОТ № 1
рыбопромысловый участок озеро Патронное

1. 50 ООО «Нептун» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 2
рыбопромысловый участок озеро Старое

2. 31 ООО «НПФ «Сибтема» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 3
рыбопромысловый участок озеро Калининское

3. 1 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

4. 22 ИП Геренцев И.С. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

5. 24 ИП Попов С.Н. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

6. 48 ИП глава КФХ Петров А.Н. Не допущен к участию в конкурсе по
основаниям, предусмотренным подпунктом «а»
пункта 15 Постановления № 264 и подпунктом
«а» пункта 9 конкурсной документации:
- непредставление заявителем
предусмотренных пунктами 27 и 28
Постановления № 264 и пунктом 3 конкурсной
документации документов и информации либо
наличие в них недостоверных сведений.
(указаны недостоверные сведения в пунктах 4, 8
заявки).

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 4
рыбопромысловый участок озеро Гладышево

7. 2 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

3

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0
8. 21 ИП Геренцев И.С. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

9. 25 ИП Попов С.Н. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

10. 43 ИП глава КФХ Петров А.Н. Не допущен к участию в конкурсе по
основаниям, предусмотренным подпунктом «а»
пункта 15 Постановления № 264 и подпунктом
«а» пункта 9 конкурсной документации:
- непредставление заявителем
предусмотренных пунктами 27 и 28
Постановления № 264 и пунктом 3 конкурсной
документации документов и информации либо
наличие в них недостоверных сведений.
(указаны недостоверные сведения в пунктах 4, 8
заявки).

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 5
рыбопромысловый участок озеро Центральное

11. 3 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

12. 20 ИП Геренцев И.С. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

13. 46 ИП глава КФХ Петров А.Н. Не допущен к участию в конкурсе по
основаниям, предусмотренным подпунктом «а»
пункта 15 Постановления № 264 и подпунктом
«а» пункта 9 конкурсной документации:
- непредставление заявителем
предусмотренных пунктами 27 и 28
Постановления № 264 и пунктом 3 конкурсной
документации документов и информации либо
наличие в них недостоверных сведений.
(указаны недостоверные сведения в пунктах 4, 8
заявки).

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 6
рыбопромысловый участок озеро Яманиган

14. 4 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

15. 14 ООО «Аквамир» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

16. 23 ООО «Биотехкорм» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

17. 38 ООО «Рыболов-Спортсмен» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

18. 47 ИП глава КФХ Петров А.Н. Не допущен к участию в конкурсе по

4

основаниям, предусмотренным подпунктом «а»
пункта 15 Постановления № 264 и подпунктом
«а» пункта 9 конкурсной документации:
- непредставление заявителем
предусмотренных пунктами 27 и 28
Постановления № 264 и пунктом 3 конкурсной
документации документов и информации либо
наличие в них недостоверных сведений.
(указаны недостоверные сведения в пункте 8
заявки).

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 7
рыбопромысловый участок озеро Ярдыколь

19. 5 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

20. 39 ООО «Рыболов-Спортсмен» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

21. 45 ИП глава КФХ Петров А.Н. Не допущен к участию в конкурсе по
основаниям, предусмотренным подпунктом «а»
пункта 15 Постановления № 264 и подпунктом
«а» пункта 9 конкурсной документации:
- непредставление заявителем
предусмотренных пунктами 27 и 28
Постановления № 264 и пунктом 3 конкурсной
документации документов и информации либо
наличие в них недостоверных сведений.
(указаны недостоверные сведения в пункте 8
заявки).

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 8
рыбопромысловый участок озеро Заманилкино

22. 6 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

23. 37 ООО «Сфера» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

24. 42 ООО «Рыболов-Спортсмен» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 9
рыбопромысловый участок озеро Становое

25. 7 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

26. 34 ООО «Био-Маг» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

27. 36 ООО «Сфера» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

28. 41 ООО «Рыболов-Спортсмен» Допущен к участию в конкурсе

5

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

29. 49 ООО «Нептун» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

30. 51 ООО «Озерное» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 10
рыбопромысловый участок озеро Матвеевское

31. 8 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

32. 19 ИП Геренцев И.С. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

33. 33 ООО «Био-Маг» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

34. 35 ООО «Сфера» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

35. 40 ООО «Рыболов-Спортсмен» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 11
рыбопромысловый участок озеро Продольное

36. 9 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

37. 18 ИП Геренцев И.С. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

38. 26  ИП Попов С.Н. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

39. 44 ИП глава КФХ Петров А.Н. Не допущен к участию в конкурсе по
основаниям, предусмотренным подпунктом «а»
пункта 15 Постановления № 264 и подпунктом
«а» пункта 9 конкурсной документации:
- непредставление заявителем
предусмотренных пунктами 27 и 28
Постановления № 264 и пунктом 3 конкурсной
документации документов и информации либо
наличие в них недостоверных сведений.
(указаны недостоверные сведения в пунктах 4, 8
заявки).

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 12
рыбопромысловый участок озеро Горькое

40. 10 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

41. 27 ИП Попов С.Н. Допущен к участию в конкурсе

6

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 13
рыбопромысловый участок озеро Малое (Щучье)

42. 11 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

43. 15 ИП Геренцев И.С. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

44. 28 ИП Попов С.Н. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

45. 32 ООО «Био-Маг» Не допущен к участию в конкурсе по
основаниям, предусмотренным подпунктом «а»
пункта 15 Постановления № 264 и подпунктом
«а» пункта 9 конкурсной документации:
- непредставление заявителем
предусмотренных пунктами 27 и 28
Постановления № 264 и пунктом 3 конкурсной
документации документов и информации либо
наличие в них недостоверных сведений.
(указаны недостоверные сведения в пункте 8
заявки).

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 14
рыбопромысловый участок озеро Чистое

46. 12 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

47. 16 ИП Геренцев И.С. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

48. 29 ИП Попов С.Н. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

ЛОТ № 15
рыбопромысловый участок озеро Мельниково

49. 13 ООО «Биокорма Урала» Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

50. 17 ИП Геренцев И.С. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

51. 30 ИП Попов С.Н. Допущен к участию в конкурсе

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0

Комиссия рассмотрела заявки на участие в Конкурсе на соответствие

требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации, и большинством
голосов приняла РЕШЕНИЕ:

1. Допустить к участию в Конкурсе и признать участниками Конкурса следующих
заявителей: